
METINIS PRANEŠIMAS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



„Maisto bankas“ - tai labdaros ir paramos fondas, renkantis paramą maistu ir 

teikiantis ją nepasiturinčiųjų maitinimui 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kasdien, padedant daugybei savanorių, socialinių organizacijų, geraširdžių aukotojų ir socialiai 

atsakingų įmonių, vykstame į šimtus maisto parduotuvių ir sandėlių, pas ūkininkus ir maitinimo 

įstaigas, kad tinkamas vartoti maistas būtų ne išmetamas, o pasiektų nepasiturinčiųjų stalą. 



 



„Maisto bankas“ kovoja su maisto švaistymu ir maistu padeda stokojantiems žmonėms. Organizacijos 

savanoriai vyksta į 538 parduotuves iš kurių surenka paskutinės dienos galiojimo maisto produktus, 

dėl įvairių priežasčių neparduotus vaisius ir daržoves. 

 

 Į vienus prekybos tinklus vykstama kiekvieną dieną, į kitus kelias dienas per savaitę ar tik parduotuvei 

informavus apie atliekamą maistą. Perteklinis maistas surenkamas bendradarbiaujant su prekybos 

tinklais „IKI“, „LIDL“, „RIMI“, „MAXIMA“, „Aibės prekyba“, „ExpressMarket“, „KESKO 

Senukai“, „Vikis“, „Vilniaus duona“.  

 

Taip pat organizacija surenka perteklinį maistą iš gamintojų, ūkininkų, logistikos įmonių. Maistas 

surenkamas iš 90 skirtingų vietovių visoje Lietuvoje. O išskirstomas 250 miestuose, miesteliuose ir 

kaimuose. Maistas išskirstomas 582 organizacijoms, kurios globoboja nepasiturinčius asmenis. Tai 

vaikų globos, senjorų globos namai ar šeimynos, neįgaliųjų draugijos, gausios šeimos ir pan. „Maisto 

bankas“ vidutiniškai per mėnesį remia 159 991 asmenį. Vieni žmonės paramą gauna kasdien 

(valgydami labdaros valgyklose ar gaudami pietus vaikų dienos centruose, globos namuose), kiti kartą 

per savaitę ar per mėnesį.  

 

 

 

 



„Maisto banko“ Vilniaus padalinyje veikia perdirbimo virtuvė, kuri perdirba per daug 

prinokusius vaisius ir daržoves, taip par ruošia šiltą maistą Vilniaus miesto nakvynės namų 

gyventojams. 

 

 

 
 

 

 

 „Maisto banko“ Klaipėdos padalinyje veikia labdaros valgykla, kurioje paramą per 2021 metus gavo 

973 žmonės. Iš viso valgykloje pagaminta 25 784 porcijos karšto maisto. 

 

Virtuvė iš sandėlio perdirbimui/gamybai paėmė 

28.226 kg maisto produktų

Paruošė 21.491 kg konservuotos / džiovintos 
produkcijos, kurias grąžino į sandėlį dalinimui 

organizacijoms.

Pagamino 24.125 porcijas karšto 
maisto Vilniaus m. benamiams



2021 metais „Maisto bankas“ prisidėjo 

valdant neteisėtų migrantų krizę – tiekė maistą 

pabėgėliams. 

Jų maitinimui perduota 80 541 kg maisto, kurio 

vertė daugiau nei 77 000 eurų.  

 

Parama suteikta socialiniams partneriams – 

Pabėgėlių priėmimo centrui, Lietuvos 

Raudonojo Kryžiaus draugijai, Prienų rajono 

Jiezno paramos šeimai centrui, Varėnos rajono 

savivaldybei, Lazdijų rajono savivaldybei, 

Ignalinos rajono savivaldybei. Taip pat gabenta 

tiesiogiai į užkardas, kuriose „Maisto banko“ ir 

kitų organizacijų savanoriai ne tik dalino, bet ir 

gamino maistą.  

  



2021 metais „Maisto bankas“ surinko ir išdalino 8999 tonas maisto. 

 

 

 



Surinkto ir išdalinto maisto kiekiai pagal metus 

 

 

 



2021 metais „Maisto bankas“ nuo iššvaistymo išsaugojo 6045 tonas maisto 

(poveikis aplinkai) 

 

 

 

 

 

 

 

6045 tonos išgelbėto maisto

12,09 mln 
porcijų maisto

17,53 tūkst. t  CO2 
emisijos

1,149 mlrd l vandens



 



9
,8

4
%

0
,2

6
%

2
,0

1
%

2
7

,8
6

%

2
,1

9
%

1
3

,6
3

%

3
,9

4
%

3
0

,3
5

%

5
,0

8
%

1
,7

5
%

3
,0

9
%

Gyvūninės
kilmės baltymų

produktai
(mėsos, žuvies

produktai)

Kūdikių maistas Gėrimai Grūdiniai
produktai ir

kepiniai

Konditerijos
gaminiai,

saldumynai

Pieno produktai Riebalai ir
aliejai

Vaisiai ir
daržovės

Kiti maisto
produktai

Pagamintas
maistas

Kiti produktai
(apsaugos,

higienos
priemonės)

Viso 2021 metais išdalinto maisto pasiskirstymas pagal kategorijas



Dešimtajame „Maisto banko“ paramos koncerte „PasiDalink“ geros valios žmonės organizacijos 
veiklai paaukojo daugiau nei 165 tūkstančius eurų. 

Viso vakaro metu LNK televizijos žiūrovus 
dalintis gerumu kvietė ne tik žinomiausi 
Lietuvos scenos atlikėjai, bet ir renginio 
globėjas Prezidentas Valdas Adamkus, 
Kauno arkivyskupas metrapolitas Kęstutis 
Kėvalas, „Maisto banko“ remiamų 
organizacijų atstovai ir šimtai nuotoliniu 
būdu prisijungusių organizacijos savanorių. 

„Aš didžiuojuosi, kad pas mus yra tiek daug 
garbingų, pajėgių žmonių, kurie prisideda 
prie šios misijos“, – renginio pabaigoje 
vaizdo klipe kalbėjęs džiaugėsi Prezidentas 
Valdas Adamkus. 

„Maisto bankas“ nuoširdžiai dėkoja renginio globėjui Lietuvos Respublikos Prezidentui Valdui 

Adamkui, koncerto metu kalbėjusiems organizacijos partneriams, dainavusiems atlikėjams, 

vedėjams, generaliniam rėmėjui „Swedbank Lietuvoje“, didžiajam rėmėjui „Yukon Advanced Optics 

Worldwide“ ir kiekvienam Lietuvos žmogui, nenusisukusiam nuo kasdienybėje sutinkamų problemų. 



2021 metų pavasarinė „Maisto banko“ akcija    2021 metų rudeninė „Maisto banko“ akcija 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2021 metais gautos lėšos 1 570 987 eur. 

 

Juridinių asmenų parama 21 proc. 

Savivaldybių ir valstybinių įstaigų parama 17 proc. 

Europos pagalbos labiausiai skurstantiems 

asmenims parama 

21 proc. 

Europos maisto bankų federacijos parama 1 proc. 

Fizinių asmenų parama 25 proc. 

Ūkinės veiklos pajamos 14 proc. 

 

 

2021 metų išlaidos 

Transportas 12 proc. 

Apskaita ir auditas 9 proc. 

Administravimo ir kt. išlaidos 11 proc. 

Patalpų išlaikymas ir sandėliavimas 23 proc. 

Renginiai ir savanorių veiklos organizavimo 

išlaidos 

15 proc. 

Viešinimas 15 proc. 

Darbas su paramos gavėjais 15 proc. 

 



 

 

 

 

Širdingai dėkojame rėmėjams, maisto donorams, savanoriams ir 

bendradarbiaujančioms organizacijoms – aukšti rezultatai yra 

bendrų pastangų vaisius ir kartu didelė atsakomybė. 

 

 

 
  „Maisto banko“ vadovas Simonas Gurevičius 


		Simon Gurevičius
	2022-05-30T21:55:37+0300
	Vilnius
	signature




